МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О создании Центра профпатологии
♦

на базе ГБУЗ КО «Калужская городская
больница № 5»

В целях организации работы по исполнению Порядка проведения обязательных
предварительных (при поступлении на работу) и периодических медицинских осмотров
(обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и
(или) опасными условиями труда, утвержденного Приказом Минздравсоцразвития
России от 12.04.2011 № 302н «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных
производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся
обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования),
и Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских
осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с
вредными и (или) опасными условиями труда», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.07.2020 года создать на базе ГБУЗ КО «Калужская городская
больница № 5» Центр профпатологии.

2. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5»
И.Л. Переверзеву обеспечить работу Центра профпатологии.

И.о. министра